
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00274064- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que es necesario reconocer por equivalencia la aprobación de Seminarios Optativos o Cursos Libres a un grupo de
estudiantes que así lo han solicitado por haber cursado y aprobado espacios curriculares en Instituciones externas
de Educación Superior o en la Facultad de Ciencias Sociales y;

CONSIDERANDO:

Las normativas vigentes al respecto: RHCAC ETS 39/11: Reglamentación Seminarios Optativos y RHCAC ETS
40/11: Reglamentación Cursos Libres.

Que en orden 8 corre informe de la Dirección de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social.

Que en orden 10 corre informe de la Secretaría Académica de la Facultad.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de
acuerdo a las normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Art. 1º: Otorgar a les estudiantes que se detallan en Anexo I equivalencia total en Seminarios Optativos o
Cursos Libres, según corresponda, de la carrera Trabajo Social, plan de estudios 2004; todo de acuerdo al informe
de Secretaría Académica.

Art. 2º: Establecer que les estudiantes deberán inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera respetando el Régimen de correlatividades vigente.

Art. 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza (Despacho de Estudiantes y Oficialía) de Grado de la Facultad
a sus efectos. Notificar a les interesades. Oportunamente, archivar







ANEXO I


Ref. EX-2022-00274064- -UNC-ME#FCS


Estudiantes de Trabajo Social que solicitaron equivalencia por Seminarios Optativos o Cursos Libres


DATOS PERSONALES Equivalencia otorgada en 
forma TOTAL Calificación Asignatura de origen con la que se solicita la 


equivalencia


ALCOBA, DAIANA GISEL, 
DNI 33668121 CURSO LIBRE II 8 (ocho)


20-01047 FCS- Seminario Optativo: Familias: campo de estudio e 
Intervención/ Calificación: 8 (ocho)/ Fecha de aprobación: 


09/08/2021 - Acta: 00286 - Libro: 00032


CARRANZA, ROMINA GISELA, 
DNI 32107740 CURSO LIBRE II 9 (nueve)


20-01047 FCS- Seminario Optativo: Familias: campo de estudio e 
Intervención/ Calificación: 9 (nueve) / Fecha de aprobación: 


09/08/2021 - Acta: 00173 - Libro: 00032


GONZALEZ, JOHANNA SOLEDAD, 
DNI 35080996 CURSO LIBRE II 8 (ocho)


Curso "Experiencia de articulación intersectorial e inter-académica 
de prácticas con enfásis en Consejería en Derechos Sexuales y 


Reproductivos, Secretaría de Extensión UNC - Carga Horaria: 40 
hs / calificación: 8 (ocho). Fecha de la formación: mayo a 


noviembre de 2013. Fecha de emisión del certificado: noviembre 
2013.


JUAREZ, CANDELA AGUSTINA, 
DNI 42991252 CURSO LIBRE I 9 (nueve)


SEMINARIO DISCAPACIDAD: Un enfoque interdisciplinario y 
latinoamericano, calificación: 9 (nueve). Carga horaria: 30 horas. 
Organizado por: Dirección de Inclusión, Discapacidad y Derechos 
Humanos - Universidad Nacional de La Plata. Fecha de emisión 


del certificado: 14/04/2021


VALLES, FLORENCIA, 
DNI 39070004 SEMINARIO OPTATIVO I y II 9 (nueve)


Proyecto de extensión y vinculación: Desarrollo y Fortalecimiento 
de Espacios de Consejería en Derechos Sexuales y 


Reproductivos, Secretaría de Extensión UNC, cursado de Mayo a 
Noviembre 2019. Carga horaria: 100hs. Calificación: APROBADO. 


Fecha de emisión del certificado: 13/04/2022


Según Informe de la Dirección de Carrera de la Licenciatura en 
Trabajo Social - IF-2022-00597714-UNC-DCTS#FCS - 


Corresponde calificación 9 (nueve)


VILLARROEL, VANESA BEATRIZ, 
DNI 37365453 CURSO LIBRE II 8 (ocho)


20-01048 FCS- Seminario Optativo: La intervención en las 
Consejerías Integrales en Salud Sexual y Reproductiva/ 


Calificación: 8 (ocho) / Fecha de aprobación: 17/02/2022 - Acta: 
01141 - Libro: 00032





	numero_documento: RD-2022-478-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 11 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-11T13:19:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-11T13:21:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-11T13:21:25-0300
	GDE UNC




